
PIOs utlåtande till utkastet om regeringens proposition med förslag till lag om ändring av 
hälso- och sjukvårdslagen, fängelselagen och häktningslagen (vård i livets slutskede och 
vissa andra ändringar) 

VN/21436/2025 

 

PIO rf understöder utveckling av den palliativa vården 

Enligt Pensionärsförbundens intresseorganisaton PIO rf är det rätt att förtydliga 
ansvaret för organisering av palliativ vård och vård i livets slutskede. Ingen i Finland 
ska behöva dö av obotlig sjukdom utan behandling för att lindra smärta och lidande.  

Personalens tillräcklighet väcker oro. Frågan om personalens resurser och 
kompetenser blir särskilt viktig inom palliativ vård och vård i livets slutskede.   

PIO kräver att patientens modersmål, individuella behov och kultur beaktas vid 
vården. Tillgången till tjänster på nationalspråken behöver garanteras med planering 
av arbetslistor och vid rekrytering. Det är svårt att statistiskt förutsäga behovet av 
svenskspråkiga vårdplatser. Därför måste personalens språkkunskaper utvecklas i 
enheter utan beredskap att erbjuda vård på båda nationalspråken. Tillgången till 
svensktalande platser behöver därtill förbättras.   

Utökade möjligheter för byte av vårdplats, i enlighet med klientens valfrihet, 
understöds. Om vårdplatsen byts ofta kan det visserligen utgöra en risk för vårdens 
kontinuitet och öka det administrativa arbetet. Det behövs god kundrådgivning för att 
säkerställa att den ursprungliga vårdplatsen är så lämplig som möjligt. 

PIO rf understryker de närmaste anhörigas roll i terminal vård. En närmaste 
familjemedlem (förälder, barn eller make/maka) i anställningsförhållande bör ha 
möjlighet att ta betald ledighet från arbetet åtminstone för en del av den närmaste 
släktingens terminala vård. Företagare bör erbjudas motsvarande ekonomisk 
ersättning. Framtidens familjer blir mindre, vilket innebär att också de nära 
släktingarnas skyddsnät krymper. 

Läs hela utlåtandet på finska här. 
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